
 

90 straipsnis. Mokėtinos į biudžetą PVM sumos sumokėjimas 

 

1. Už mokestinį laikotarpį mokėtina į biudžetą PVM suma, apskaičiuota šio Įstatymo 

89 straipsnyje nustatyta tvarka, privalo būti sumokėta į biudžetą ne vėliau kaip iki šio Įstatymo 

85 straipsnyje nustatyto mokestinio laikotarpio PVM deklaracijos pateikimo termino pabaigos, 

o kai taikomos šio Įstatymo XII skyriaus penktojo, šeštojo ar septintojo skirsnio nuostatos, 

mokėtina į biudžetą PVM suma privalo būti sumokėta atitinkamai iki 1153, 1158 ar 11513 

straipsnyje nustatyto mokestinio laikotarpio PVM deklaracijos pateikimo termino pabaigos.  

 

Komentaras  

 

1. PVM mokėtojas pagal PVM įstatymo 89 straipsnyje nustatytą tvarką (žr. PVM įstatymo 89 

straipsnio komentarą) apskaičiavęs mokestinio laikotarpio (žr. PVM įstatymo 84 straipsnio 

komentarą) mokėtiną į biudžetą PVM sumą, privalo ją sumokėti ne vėliau kaip iki mokestinio 

laikotarpio PVM deklaracijos pateikimo termino paskutinės dienos, t. y. deklaracijos pateikimo ir 

sumokėjimo terminas sutampa. Kalendorinio mėnesio PVM deklaracijoje apskaičiuota PVM suma 

turi būti sumokėta į biudžetą ne vėliau kaip iki kito mėnesio 25 dienos.  

2.  Jeigu juridinio asmens PVM mokėtojo mokestinis laikotarpis yra kalendorinis ketvirtis, tai 

tokio mokestinio laikotarpio PVM deklaracijoje apskaičiuota mokėtina į biudžetą PVM suma turi būti 

sumokėta ne vėliau kaip iki kito ketvirčio pirmo mėnesio 25 dienos. 

3. Jeigu fizinio asmens PVM mokėtojo mokestinis laikotarpis yra kalendorinis pusmetis, tai 

toks PVM mokėtojas, apskaičiavęs kalendorinio pusmečio mokėtiną į biudžetą PVM sumą, privalo 

sumokėti į biudžetą ne vėliau, kaip iki kito pusmečio pirmo mėnesio 25 dienos, t. y. kalendorinio 

pusmečio PVM deklaracija turi būti pateikta, o joje apskaičiuota į biudžetą mokėtina PVM suma turi 

būti sumokėta ne vėliau kaip iki kito pusmečio pirmo mėnesio 25 dienos.  

4. Jeigu PVM mokėtojui mokesčių administratorius yra nustatęs kitokį mokestinį laikotarpį, 

tai tokio mokestinio laikotarpio PVM deklaracijoje apskaičiuota mokėtina į biudžetą PVM suma turi 

būti sumokėta ne vėliau kaip per 25 dienas nuo šio mokestinio laikotarpio pabaigos. 

5. Tais atvejais, kai paskutinė termino diena tenka ne darbo ar oficialios šventės dienai, 

termino pabaigos diena laikoma po jos einanti darbo diena. 

 

Pavyzdys  

1 atvejis    

Įmonė A savanoriškai nuo 2024-05-10 įsiregistravo PVM mokėtoja. Šios įmonės PVM 

mokestinis laikotarpis yra kalendorinis mėnuo. Todėl, kalendoriniam mėnesiui pasibaigus, iki kito 

mėnesio 25 dienos, įmonė privalo pateikti PVM deklaraciją ir sumokėti į biudžetą apskaičiuotą 

mokėtiną PVM sumą, t. y. už 2024 metų gegužės mėnesio apskaičiuotą mokėtiną į biudžetą PVM 

sumą įmonė turi sumokėti iki 2024-06-25. Paskutinė diena, per kurią įmonė turi pateikti PVM 

deklaraciją, yra birželio 25 diena. 

 

2 atvejis 

Nuo 2024-01-01 įmonės B PVM mokestinis laikotarpis yra kalendorinis ketvirtis. Pasibaigus 

pirmajam kalendoriniam ketvirčiui įmonė privalo iki 2024-04-25 pateikti PVM deklaraciją ir 

sumokėti ketvirčio PVM deklaracijoje apskaičiuotą mokėtiną į biudžetą PVM sumą. O pasibaigus 

2024 metų antrajam ketvirčiui - PVM deklaracijoje apskaičiuotą į biudžetą mokėtiną PVM sumą 

privalo sumokėti iki 2024-07-25. Paskutinė diena, per kurią PVM mokėtojai turi pateikti PVM 

deklaraciją, yra kito ketvirčio pirmo mėnesio 25 diena. 

 

2. Neteko galios 2015-12-10 įstatymu Nr. XII-2151 (nuo 2016-01-01). 



 

3. Neteko galios 2015-12-10 įstatymu Nr. XII-2151 (nuo 2016-01-01) 

 

4. Jeigu metinėje PVM deklaracijoje apskaičiuojama papildomai mokėtina PVM suma, 

ji privalo būti sumokėta ne vėliau kaip iki šio Įstatymo 87 straipsnyje nustatyto šios PVM 

deklaracijos pateikimo termino pabaigos.  

 

Komentaras  

 

1. Pasibaigus kalendoriniams metams ir nustačius jų faktinius rodiklius PVM įstatymo VIII 

skyriuje nustatyta tvarka (žr. PVM įstatymo 66, 67 straipsnių komentarą) turi būti patikslinama PVM 

atskaita ir jeigu metinėje PVM deklaracijoje apskaičiuojama papildomai mokėtina į biudžetą PVM 

suma, tai ji privalo būti sumokėta ne vėliau kaip iki kitų kalendorinių metų, einančių po tų metų, už 

kuriuos tikslinama PVM atskaita, spalio 1 dienos.   

 

5. Jeigu išregistruojamo iš PVM mokėtojo arba likviduojamo asmens PVM 

deklaracijoje apskaičiuojama papildomai mokėtina PVM suma, ji privalo būti sumokėta ne 

vėliau kaip tą pačią dieną, kada pateikiama išregistruojamo iš PVM mokėtojo arba 

likviduojamo asmens PVM deklaracija, tačiau ne vėliau kaip iki nustatyto šios PVM 

deklaracijos pateikimo termino pabaigos, jeigu ji per nustatytą terminą nepateikta.  

 

Komentaras  

 

1. Jeigu PVM mokėtojas savo paties prašymu ar mokesčio administratoriaus iniciatyva (žr. 

PVM įstatymo 75 straipsnio komentarą) buvo išregistruotas iš PVM mokėtojų, per 20 dienų po 

išregistravimo jis privalo pateikti PVM deklaraciją (FR0600 forma) 9 laukelyje pažymėdamas 

pateikiamos PVM deklaracijos tipą – išregistruojamo iš PVM mokėtojo ar likviduojamo asmens 

paskutinis mokestinis laikotarpis.  

2. Likviduojamo asmens paskutinio mokestinio laikotarpio PVM deklaracija turi būti pateikta 

iki likvidavimo dienos. Likviduojamas asmuo PVM deklaracijos (FR0600 forma) 9 laukelyje turi 

pažymėti pateikiamos PVM deklaracijos tipą – išregistruojamo iš PVM mokėtojo ar likviduojamo 

asmens paskutinis mokestinis laikotarpis. 

3. Išregistruojamo iš PVM mokėtojo ar likviduojamo asmens paskutinio mokestinio 

laikotarpio deklaracijoje papildomai apskaičiuota mokėtina į biudžetą PVM suma turi būti sumokėta 

tą pačią dieną, kada pateikiama šio tipo PVM deklaracija. O jeigu tokia deklaracija nustatytais 

terminais nepateikiama, tai priklausanti į biudžetą sumokėti PVM suma turi būti sumokėta iki 

deklaracijos pateikimo termino paskutinės dienos. Tuo atveju, kai asmuo išregistruojamas ne dėl 

likvidavimo, PVM turi būti sumokėtas ne vėliau kaip 20 dieną po išregistravimo. Tuo atveju, kai 

PVM mokėtojas yra išregistruojamas dėl likvidavimo, papildomai apskaičiuota PVM suma turi būti 

sumokėta iki likvidavimo dienos.  

 

6. Neteko galios 2007-07-03 įstatymu Nr. X-1251 (nuo 2008-01-01). 

 

(Pakeista pagal VMI prie FM 2024-10-08 raštą Nr. (18.2-31-2)-R-3581.) 


